*Levita*, & Sacerdos fuerunt sine dilectione, 1123. qui sint in sensu allegorico, 1126. *Levite*, quando ad publicum Ministerium fuerint admissi, 171. *Levitis* qua ratione ab

Israe-

Israelitis decimæ data fuerint, 1161. *Levitica*, *benedictio*, obmutescit tempore adventus Christi, 82. *impunitas* qualis fuerit, 883.

*Lex*, vocabulum est æquivocum, 435. quandoque totam Scripturam Vet. Test. in se continet, 1258. quid dicatur Hebræis, 1256. aliter in nobis, aliter in Christo consideratur, 438. dicitur jugum oneris, 574. cos mortis, 742. pædagogus ad Christum, 771. 1060. 1121. 1366. est una copulativa, 1160. moralis & ceremonialis differunt, 448. de suscitando semine fratris explicatur, 59. de extirpandis inimicis quomodo sit intelligenda, 459. *ratio* non est injusta, 452. *natura* multum requirit ab eo, qui multum accepit, 1199. *Mosis* non sufficit ad conversionem & salutem, 197. nec dat nobis vitam, 934. portam cœli non aperit, sed Christus, 934. à natura nostra corrupta non potest impleri, 198. *V. paulo post plura*, cur à Deo data sit, licet observatu sit impossibilis, 1125. quomodo sit abrogata, 884. omnibus, etiam Christi discipulis est proponenda, 417. an sit desitura in novissimo die, 437. non legitime tractata, pestilentissima est corruptela, 434. 435. obligat ad obœdientiam, vel ad pœnam, 607. operum cedit Religioni fidei, 1051. non tantum scienda, sed & facienda est, 1052. neminem inauditum condemnat, 1065. *Legis divina onus*, Christus pro nobis in se recepit, 101. *doctrina* in concione *Matth. V.* diligenter tractatur, 417. *et seqq.* neminem ad salutem adducit, 1121. 1122. *usus* est necessarius in Ministerio Apostolico, 434. 435. *impletio* est nobis impossibilis, 436. 437. 1121. 1122. 1125. in Christo est quærenda, 438. & hæc nobis imputatur, 436. 437. *additamenta* quæ videntur, in ipsa lege continentur, 440. *et seqq.* *cognitio* non sufficit, sed & observatio requiritur, 1120. *Species* sunt tres, 1160. *finis*, 1365. *pædagogia* per Christum tollitur, 1308. *Legem carnalium*, solvere vel destruere, quid sit, 435. *A Lege* quatenus nos Christiani absoluti sumus, 1127. *Leges ceremoniales*, cedunt necessitati, *morales* non item, 385. & *leges charitatis* inter se collatae, 385. sunt mutabiles, 388. impleta & abrogata per Christum, 436. *Forenses*, quomodo à Mose fuerint attemperatae, 442. quomodo intelligendæ, quando permittunt repudium, 448. *V. infra Præceptum.*

*Liber*, quid Hebræis interdum significet, 54. *Generationis* quid notet, 54. de infantia & pueritia Salvatoris est apocryphus, 141. *Dei* quid denotet, 1112. *Vita* quis sit, 1112. *Libro vite*, quando & quomodo inscribamur, 1112. *Liberorum* forma in Synagogis Judæorum, 289.

*Liberalitas*, in dispensatione corporalium bonorum à Christo præcipitur, 1306. *V. etiam supra Beneficentia.*

*Liberari*, à malo quam varia complectatur, 488. *Liberatio* à malo in hac vita est imperfecta, 488. perfecta autem in futuro, 489. *Spiritualis* à Diabolo qualis & quanta, 980.

*Liberi arbitrii*, vires nullæ sunt, 1048. 1155. *patroni* refutantur, 643. 659. 673. 756. 858.

*Liberi*, ἀσπογοί non quærant patrocinium in Christo, 632. in consultis parentibus nihil temerè faciant, 813. *Liberorum amor* erga parentes, qualis ut plurimum sit, 739. *honorem* qualem parenti-

bus debeant, 881. *officium* erga parentes demortuos, 687. non damnatur à Christo, *ibid.*

*Libertas Christiana*, quomodo sit moderanda, 392. non est in licentiam carnis mutanda, 1090. triplex, qua Adamus gaudebat ante lapsum, 1092. quæ restaurata per Christum nobis datur, 1093. inchoata tantum est in hac vita, 1093. *civilis* est maximum bonum, 1088. *Libertatem Spiritualem* quomodo consequamur, 1089.

*Ligare*, & solvere à foro sumitur, 938.

*Lilia*, agri quid nos doceant, 505. 506. 1185.

*Limites*, terræ Sanctæ, sive Palæstinæ, quo animo concipiendi, 24. *et seqq.*

*Lingua*, est compescenda, 951. *Epulonis* meritò cruciatur, 1318. *Græca & Hebræa*, V. in G. & H. *Lingua* cura qualis habenda, 758. *Linguis* nostris Diabolus potissimum insidiatur, 758.

*Linum fumigans*, quomodo imbecillitates nostras repræsentet, 397. 398.

*Literæ credentiæ*, immediatè vocatorum, 1048. *Elie* ad Regem Joram, 926.

*Litigantes*, in foro qualiter se gerere debeant, 1017.

*Littus maris*, in Ecclesia est consummatio seculi, 681.

*Locus primus*, quod de reprobatione Judæorum & vocatione gentium agitur, 530. *Loca*, omnia ad docendum sunt apta, 641. *Sepultura* apud veteres diversa, 750. *V. etiam πρωτοκαθεδρια.*

*Locustæ*, Johannis quale cibi genus, 155. 156. sunt inter volatilia munda, 156.

*Log*, quale mensuræ genus inter Hebræos, 1305.

*λόγος*, Filius Dei Patri æternus, 38. *et seqq.* semper subsistens, 39. quomodo quieverit in passione, 946. *V. etiam Indicem Vocabulorum Græcorum.*

*Logorheta*, magnus quis sit, 644.

*Lolium*, quid mali pariat, 864. imago est hypocritarum, 864.

*Longævitas*, singulare Dei donum est, 125. 126.

*Longanimitas*, Dei in tolerandis peccatoribus, 1029. 1207.

*Longi* temporis prætextus superstitionibus non patrocinatur, 19.

*Loquela* Christi qualis fuerit, 1097. *Loquendi formula*, *Est, est, Non, non*: quid insinuent, 450.

*Loti tempora*, qualia fuerint, 1334. *uxor* quid fecerit, ut ejus meminimus, 1336.

*Lucas*, ordine narrat historiam Evangelicam, 3. cur non Apostolus Evangelium scripserit, 30. an Evangelii tantum Scriba fuerit, Paulo autore, 31. quo consilio scripserit, 31. 35. non fuit Cleophae socius, nec è 70. unus, 31. 36. comes Pauli perpetuus, 31. nec otiosus, *ibid.* genere Antiochenus, professione Medicus, *ibid.* approbat Matthæi & Marci Evangelica scripta, 36. quare aliter Genealogiam Christi descripserit, quam Matthæus, 54. cur eam historiam de Baptismo Christi annectat, 180. an à Matthæo discrepet, recitans tentationes Christi, 183. 184. singulari diligentia usus est in descriptione Evangelicæ historiam, 578. an à Cap. IX. usque ad XIX. miscellanea scripserit, 1020. 1116. 1260. 1320. cum Johanne unam eandem.

I N D E X.

demque professionem Christi ad Festum Scenopegias enarrat, 1025. eandem precationis formulam cum Matthæo habet, paucis Verbis mutatis, 1136.

*Lucerna*, quid significet in Scripturis, 1153. metaphoricè dicitur Johannes & quilibet Verbi divini Minister, 374. 430. dicitur & Verbum Dei, 655. & doctrina Evangelii, 1295. sub modium non est ponenda, 374. 430. quomodo sub modium & sub lectum ponatur, 655. quomodo super candelabrum ponenda, 655. *Lucerna* accensa à Christianis sunt gestanda, 1189. *V. infra Lux.*

*Lucianus*, Verbi divini veritatem in prophanas fabulas immutavit, 621. *Lucianiste* hodierni quinam sint, 622.

*Lucrari*, debemus alios, 720.

*Lucta conscientie*, in Herode, 266. *fidei* in Hæmorrhousa & nobis, 745. inter fidem & incredulitatem in Martha, 1416. & nobis, 1417.

*Luctus*, qualis sit affectio animi, 420. Christo probatus quinam sit, 420. 421. alius sit quàm gentiliū, 749. *Luctus* & jejunium quare jungantur, 728. in *Luctu* ab ingressu Templi non est abstinendum, 1418. *V. paulo post Lugentes.*

*Ludorum*, morosi turbatores quinam sint, 562. *V. etiam Lusus.*

*Lugentes*, ob adversa à Christo non rejiciuntur, 420. consolationem qualem accipiant, 420. & quomodo eam accipiant, 537. *V. etiam Luctus.*

*Lumbi*, Christianorum quomodo præcingi debeant, 1188. 1189.

*Luna* virtute, morbi vel accedunt, vel recedunt, prout humores cerebri vel augentur, vel minuuntur, 977. *Lunatici*, quinam dicantur, 327. 977. à Dæmoniis differunt, 327. *Lunaticorum* unus à Dæmonio mirè exagitatus fuit, 977. 978.

*Lupi*, Evangelio insidiantes, qui sint, 789. quomodo cavendi, *ibid.* in Ecclesia Christi quinam sint, 1038. 1246.

*Lusus*, pueriles apud Judæos utiliter aliquid de moribus monuerunt, 561. 562.

*Lutherus*, eandem doctrinam cum Christo & Apostolis prædicans, signis non indiguit, 620. quid tamen mirè peregerit, 621. multa heroicè suscepit & perfecit, quæ non sunt imitanda, 845. quos hostes habuerit, Petri professionem in apicem proferens, 933. quare cum suis tanquam seductor traducatur, 046. profecit in veritate excommunicatus à Papa, 1232. *Lutheri doctrina*, ex Evangelio perdurabit, 672. quomodo examinanda, 1101. duo grandia peccata, 1046. 1102. *vocatio* fuit mediata, 1050. *V. etiam Index Authorum.* *Lutherani* an sint pro hæreticis habendi, 927. 940. nec Pontificiorum, nec Calvinianorum assistentia indigent, 912. non indigent miraculis, 912. veri sunt catholici, frustra contra grunnientibus Suis, 927. quomodo errores & hæreses damnent, 1077. unde habeant suam vocationem, 1409.

*Luti*, & Sputi allegoria in cœci sanatione, 921. itemque in cœco nato, 1220.

*Lux*, quomodo Christus, Apostoli & credentes dicantur, 41. 430. 1075. opposita tenebris quid notet, 41. 82. *magna*, dicitur doctrina & liberatio Messia, 296. *agnitionis* Christi, paulatim latius se diffundere cœpit, 209. *mundi*, Christus fuit, dum

in mundo fuit, 1075. in quo differt à Mose & Prophetis, *ibid.* *Verbi & Gratie* quò clarior affulget, eò graviores pœnæ mundi ingratitude sequeuntur, 164. *Lucis proprietates*, quas etiam Christus habet, enarrantur, 1074. 1075. *fructus* duplex, 1075.

*Luxuria* vitium, quod maximè juventuti infidiatur, fugiendum, 950.

*Luxus*, & crapula ferè convivia comitari solent, 811.

*Lysanias*, quis fuerit, 152.

*λυτγον*, quid propriè sit, 1398.

M.

*Macedoniorum*, blasphemia contra Spiritum Sanctum, quòd tantum sit creatura, 40. 1062.

*Macherus*, castrum ubi situm fuerit, 551. an fuerit carcer Baptistæ, 816.

*Macula*, anteaactæ vitæ comitatu Christi non sunt dedecori, 590.

*Magdala*, qualis locus, 909. cum Dalmanutha est eadem regio, 693. 909.

*Magi*, quales sint, vel quid eorum nomine intelligatur, 106. quando Hierosolymam venerint, 103. & seqq. quomodo ab Oriente dicantur venisse, 104. ante purificationem venerunt ad Christum, 105. primitiæ gentium dicuntur, 106. 107. 109. quomodo pervenerint ad notitiam Christi Salvatoris, 108. quomodo excitati fuerint ad suam professionem, 109. ad Ministerium Verbi ablegantur, *ibid.* *Magorum tentationibus*, quomodo Deus occurrerit, 112. *nomina* an sciri possunt, 113. *munera* Christo oblata quid denotent, 112. 113. *frequentia* apud Judæos, 598.

*Magister*, salutatur Christus à Scribis, 619.

*Magistratus*, magna auctoritate à Deo circumdatus est, 314. unde proveniat, 531. quid circa zizania facere debeat, 664. curet, ne subditi deficiant, 906. jure suo tributa exigit, 988. petulantiam & scelera severe punit, 1012. in puniendo est executor alienæ justitiæ, 1070. cur titulo Deorum gaudeat, 1255. 1256. ceu pastor populi quas habeat notas, 1238. *Magistratus officium*, non tollitur à Christo, 452. nec ei à Christo jus gladii admittitur, 664. quando rectè implorari possit, ostenditur, 453. 665. *gradus* diversi, 531. *jura* Christus non abolet, 1397. *onera* iniqua non sunt per seditionem excutienda, 456. *Magistratus*, impia mandanti, non est obtemperandum, 1286.

*Magni*, in Ecclesia qui sint, 1398.

*Magnificare Deum*, quid significet, 71.

*Mahumetistarum*, error de Deo, 672. *V. infra Turca.*